
Składam podziękowania następującym osobom, które przyczyniły się do zrealizowania 
Spotkania z weteranami w Przelewicach dnia 23 maja 2019 roku. A są to:  

 Pan Olgierd Kustosz Radny Sejmiku WZ, któremu dziękuję w sposób szczególny 
za pozyskanie środków z Urzędu Marszałkowskiego. To dzięki ogromnemu 
zaangażowaniu Pana Radnego mogłam być spokojna, że mam pieniądze na 
ugoszczenie zaproszonych gości.  

 

 Pan Marian Świderski Przewodniczący Rady Gminy w Przelewicach. Pan 
Marian Świderski poświęcił mi swój cenny czas, abym mogła dostarczyć 
zaproszenia na to spotkanie. Nie dotarłabym pieszo tak szybko w tyle miejsc. 
Dziękuję.  
 

 Pan Henryk Nawój pojechał ze mną do Szczecina, aby odebrać z Dworca PKP 
Panią Małgorzatę, dziennikarkę miesięcznika "Polska Zbrojna", aby przewieźć 
Panią dziennikarkę do Pałacu w Ogrodzie Dendrologicznym w Przelewicach.  
 

 Dziękuję Panu Leszkowi Jonczakowi, który pojechał z nami obiema do Pana 
porucznika Władysława Sadłonia do Mechowa, aby Pani Małgorzata mogła 
spisać wspomnienia liczącego sobie 103 lata Pana Władysława. Byłam bardzo 
wzruszona słuchając tych przejmujących wspomnień z okresu II Wojny 
Światowej.  
 

 Bardzo mi pomogła Pani Urszula Malczyk ze Stowarzyszenia "Bo jak nie My to 
Kto" z Przelewic. To z Panią Ulą pojechałyśmy do Pana kapitana Stanisława 
Olchowego do Barlinka, aby Pani Małgorzata mogła spisać wspomnienia Pana 
Stanisława. Dla mnie to kolejne ogromne wzruszenie . Bardzo się cieszę, że 
mogłam liczyć na pomoc wyżej wspomnianych osób. To ważne, aby ocalić od 
zapomnienia tych ludzi, których "młodość" była świadkiem tego okrucieństwa, 
które było udziałem milionów ludzi.  
 

 Dziękuję Wójtowi Gminy Przelewice Panu Mieczysławowi Mularczykowi, 
którego zaprosiłam jako prezes Stowarzyszenia "Otwarte Okno" do współpracy 
przy zorganizowaniu wyżej wspomnianego spotkania, które tym razem nosiło 
tytuł :"Historia polskiego żołnierza dawniej i dziś. Spotkanie edukacyjno-
wychowawcze dzieci i młodzieży z powiatu pyrzyckiego."  
 

 Pomysłodawczynią tytułu jest Pani Ewa Gąsiorowska-Nawój Wicestarosta 
Powiatu Pyrzyckiego.  
 

 Dziękuję Panu Andrzejowi Kucharskiemu za wykonane prace wraz z 
pracownikami.  
 

 Dziękuję Dyrektorom szkól z Gminy Przelewice za przygotowanie uczniów, 
którzy uświetnili swoimi występami wspomniane spotkanie.  
 

 Szczególne podziękowania składam Dowódcy 5 Pułku Inżynieryjnego w 
Szczecinie- Podjuchach Panu Pułkownikowi Piotrowi Bednarczykowi i 
żołnierzom z tegoż pułku, którzy wraz ze Stowarzyszeniem Saperów Polskich 
Koło nr 18 działające przy 5 Pułku Inżynieryjnym w Szczecinie -Podjuchach za 



zasponsorowanie żołnierskiej grochówki dla dzieci i wszystkich uczestników 
naszego spotkania.  
 

 Składam też podziękowania Pani Renacie Kozickiej Dyrektorowi Gimnazjum w 
Przelewicach im. Olimpijczyków Ziemi Przelewickiej wraz z nauczycielami i 
pracownikami obsługi za tak bardzo dobrą współpracę, której owocem było 
SPOTKANIE Z WETERANAMI.  
 

 Dziękuję wszystkim artystom, którzy zaprezentowali swoje utwory, aby 
uświetnić nimi to spotkanie. I oczywiście bardzo, ale to bardzo serdecznie 
dziękuję Panu kapitanowi Jarosławowi Michałko, pod którego dowództwem 
wystąpiła na naszym spotkaniu ORKIESTRA WOJSKOWA ZE SZCZECINA. 
Młodzi STRAŻACY zasługują na szczególne podziękowanie za musztrę, którą 
zaprezentowali wszystkim uczestnikom spotkania.  
 

 Dziękuję członkom Stowarzyszenia "Otwarte Okno" za pomoc w przygotowaniu 
poczęstunku.  
 

 Za uwiecznienie na zdjęciach dziękuję Pani Marcie Sykuckiej i Panu Krzysiowi 
Paszkowiakowi, który wraz ze starszym chorążym Panem Leszkiem Bilińskim 
należą do Stowarzyszenia "Otwarte Okno".  
 

 Na serdeczne podziękowania zasłużyły Panie ze Stowarzyszenia :"Bo jak nie My 
to Kto" Pani Ula Malczyk, Pani Wioletta Kustosz  z Panią Prezes Grażyną 
Niedziela na czele. Wszystkim, KTÓRZY W MNIEJSZYM LUB WIĘKSZYM 
STOPNIU PRZYCZYNILI SIĘ DO ZORGANIZOWANIA WSPOMNIANEGO 
SPOTKANIA SERDECZNIE DZIĘKUJĘ.  
 

 Oczywiście Pan Daniel Nowacki wspaniale prowadził nasze spotkanie. Dziękuję 
DANIELU, że mogę na Ciebie liczyć! 
 

Jeśli kogoś z Państwa pominęłam w podziękowaniach, to bardzo przepraszam, 
aczkolwiek nie być to moim zamiarem.  
 


